



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2023

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
14,00	BLS	BLOCO AUTO ADESIVO (POST IT) 38X50MM	5,15	72,08
1,00	UND	BULE DE CAFE ALUMINIO 1 1/2L	27,50	27,50
22,00	UND	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA	5,50	121,00
2,00	UND	CARGA DE GAS 13KG	118,00	236,00
4,00	CX	CLIPS 8/0 CAIXA COM 25 UN	1,70	6,80
2,00	UND	CONCHA GRANDE RASA EM INOX	19,73	39,45
6,00	UND	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA DE 21CM	49,90	299,40
1,00	UND	ENVELOPE AMARELO 26X18 CM	0,19	0,19
30,00	CX	GRAMPO 26/6	1,74	52,10
9,00	UND	LIMPADOR CONCENTRADO P/ PISO 1LTR	14,50	130,50
12,00	UND	LIVRO ATA C/100 FOLHAS	4,50	54,00
7,00	UND	LIXEIRO TELADO CAPACIDADE 10 LITROS	4,22	29,56
24,00	UND	PANO DE PRATO 50 X 75CM	3,30	79,20
18,00	UND	PANO DE PRATO MEDINDO APROX. 25CM X 50CM	4,50	81,00
2,00	UND	PEN DRIVE 8 GB	19,80	39,60
85,00	UND	SACO P/ LIXO 30 L PCT C/ 10 UND (AZUL)	2,25	191,31
2,00	UND	TINTA PARA CARIMBO PRETA	4,80	9,60
40,00	UND	ACUCAR CRISTAL PCT 2 KG	8,29	331,60
8,00	PCT	ACUCAR CRISTAL PCT DE 2KG	8,66	69,29
86,00	PCT	ACUCAR CRISTAL, DE 1ª QUALIDADE CONTENDO NO MINIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR POR	8,59	738,74
96,00	UND	AGUA MINERAL C/ GAS 500ML	1,68	160,77
1.620,00	UND	AGUA MINERAL S/ GAS 500ML	1,40	2.267,69
87,00	UND	AGUA SANITARIA 2,0 A 2,5% HIPOCLORITO, SOLUCAO AQUOSA, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 % A	1,90	165,30
158,00	UND	AGUA SANITARIA, EMBALAGEM DE 01 LT.	2,16	341,76
12,00	UND	ALCOOL EM GEL ANTISSEPTICO 77°GL 70°INPM DE 400G A 450G	8,25	99,00
4,00	UND	ALFINETE P/ MAPA Nº 3 6MM C/ 25UND	3,93	15,72
6,00	CX	ALFINETE P/ MAPA Nº3 ACC	3,46	20,75
1,00	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO N. 1	2,60	2,60
5,00	UND	APOIO ERGONOMICO DE PULSO/PUNHO C/ BASE P/ TECLADO, COMPOSICAO SILICONE.	42,78	213,90
10,00	UND	APONTADOR DE PLASTICO P/ LAPIS	0,73	7,33
8,00	UND	APONTADOR SIMPLES LEONORA	0,21	1,68
2,00	UND	AVENTAL TIPO CORVIN	19,00	38,00
1,00	UND	BALDE EM PLASTICO COM ALCA DE ALUMINIO DE ALTA RESISTENCIA, COM CAPACIDADE DE 10	13,50	13,50
8,00	UND	BALDE PLASTICO 12 LITROS , ALCA DE FERRO, USO GERAL: ATIVIDADE DOMESTICAS, CONSTRUI	10,50	84,00
4,00	UND	BALDES DE 15 LT	10,29	41,16
1,00	UND	BANDEIRA NACIONAL OFICIAL, FABRICADA EM PROCESSO DE ESTAMPA DIGITAL DE ALTA RESC	154,36	154,36
18,00	UND	BATERIA (PILHA) P/ PLACA MAE - CR2032	3,98	71,64
5,00	UND	BATERIA DE 12VTS, 09 AH, F2, 580W, 05 MINUTOS, PARA NO-BREAK	130,00	650,00
7,00	UND	BATERIA NOBREACK 12V 5AH/20HR MODELO FP1250	51,20	358,40
23,00	UND	BICO DOSADOR DE SABONETE LIQUIDO	7,05	162,19
3,00	PCT	BISCOITO DE MAISENA 330GR 1ª QUALIDADE -	6,84	20,52
36,00	PCT	BISCOITO DE SAL TIPO CREAM-CRACKER 330 GR DE 1@ QUALIDADE	6,84	246,24
5,00	PCT	BISCOITO DE SAL TIPO CREAM-CRACKER 400 GR	5,95	29,75
60,00	UND	BISCOITO SALGADO INTEGRAL PCT 6 UNIDADES 27 A 30 GRAMAS - SABOR TRADICIONAL	7,67	460,20
60,00	UND	BISCOITO SALGADO PCT 6 UNIDADES 27 A 30 GRAMAS - SABOR TRADICIONAL	7,67	460,20
44,00	UND	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO PCT DE 300 GRAMAS	5,23	230,28
14,00	UND	BLOCO ADESIVO PARA LEMBRETE 4 BL 50F. 35MM X 50MM	4,85	67,90
9,00	BLS	BLOCO AUTO ADESIVO (POST IT) 75X75MM COR NEON	6,50	58,50
15,00	UND	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS REPOSICIONAVEIS 240 FOLHAS 75X75MM 4 CORES EM NEON	9,45	141,75



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2023

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
4,00	BLS	BLOCO DE REQUISICAO DE MATERIAL C/ 50 PAG. 21X14,5 CM C/ DUAS VIAS	12,80	51,20
9,00	UND	BLOCO NOTAS ADESIVAS 4 BL 100FL. 76MM X 19MM (3"X3/4")	5,44	48,96
15,00	UND	BOBINA EM PAPEL TERMO SENSIVEL 57MM X 40MT.	0,59	8,85
1,00	UND	BOBINA PARA FAX 215MM X 25MT SILFER	5,75	5,75
3,00	PAR	BOTA DE BORRACHA NA COR BRANCA TAM. 38	50,25	150,75
3,00	UND	BOTA DE BORRACHA PVC CANO MEDIO Nº 37	38,00	114,00
5,00	UND	BUCHA ANEL DE REDUCAO 2 MM X 20 MM	0,48	2,40
24,00	UND	CABO DE VIDEO DVI-D, MACHO, PARA MONITOR, COMPRIMENTO MINIMO: 1,5 METROS	19,50	468,00
42,00	UND	CABO HDMI, TAMANHO MINIMO: 1,8 MTS, FULLHD, 1080P	11,00	462,00
9,00	UND	CAFE PURO TORRADO E MOIDO, PROCEDENTE DE GRAOS SAOS, LIMPOS E ISENTOS DE IMPUR	16,30	146,70
64,00	UND	CAFE TORRADO E MOIDO A VACUO 500G COM SELO ABIC	22,99	1.471,36
40,00	CX	CAIXA DE CLIPES 2/0 COM 100 UNIDADES	1,72	68,80
3,00	CX	CAIXA DE COPO DESCARTAVEL 25X100 180ML	129,90	389,70
1,00	UND	CAIXA DE DESCARGA 9 LTS	18,22	18,22
7,00	UND	CAIXA DE PERCEVEJO C/ 100 UND.	4,43	31,00
4,00	UND	CAIXA ORGANIZADORA TAMANHO MEDIO 235X295X380MM (MATERIAL POLIPROPILENO CORRUG	12,20	48,80
3,00	UND	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS TM MEDIO - VISOR GRANDE	25,40	76,20
1,00	PCT	CANELA EM PAU	2,95	2,95
39,00	PCT	CANELA EM PAU 10G	2,05	79,93
14,00	CX	CANETA ESF. PONTA MEDIA DE 1.0MM PRETA - COMPACTOR	1,10	15,40
12,00	CX	CANETA ESFER. CRISTAL 1.0MM AZUL VL.UND. 1.04 - COMPACTOR	1,04	12,48
3,00	UND	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, CORPO CILINDRICO TRANSPARENTE	1,00	3,00
8,00	UND	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO TRANSP. C/ RESP. BICO FINO - BIC	0,80	6,40
5,00	CX	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL PONTA FINA COM TAMPAS TRANSPARENTE AZUL/PRETA/VEI	39,99	199,96
3,00	CX	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL PONTA FINA TAMPAS TRANSPARENTE AZUL/PRETA 50X1	23,94	71,81
28,00	UND	CANETA ESFEROGRAFICA DE BICO FINO, CORPO TRANSPARENTE E COM RESPIRO (COR: AZUL	0,80	22,40
1,00	UND	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA E PRESTA - CIS	0,73	0,73
11,00	UND	CANETA ESFEROGRAFICA, SEXTAVADA, COM SUSPIRO, COR AZUL	0,43	4,79
33,00	UND	CANETA ESFEROGRAFICA, SEXTAVADA, COM SUSPIRO, COR PRETA	0,60	19,77
283,00	UND	CANETA ESFEROGRAFICA/BOLIFRAGO, CRISTAL, PONTA MEDIA 1.0MM, TINTA AZUL.	0,46	130,18
9,00	UND	CANETA ESFEROGRAFICA/BOLIFRAGO, CRISTAL, PONTA MEDIA 1.0MM, TINTA VERMELHA.	0,47	4,23
6,00	UND	CANETA MARCADOR PERMANENTE PONTA FINA CORES AZUL, PRETA E VERMELHA (CANETA PAI	2,16	12,97
25,00	UND	CANETA TRANSPARENTE C/SUSPIRO SEXTAVADA AZUL	0,39	9,75
4,00	BR	CANO PVC 20 MM X 6 MTS	7,20	28,80
4,00	UND	CARIMBO AUTOMATICO ASSINATURA (MODELO EM ANEXO)	39,53	158,13
8,00	UND	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP 7110 - 933 XL AMARELO	49,90	399,20
12,00	UND	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP 7110 - 933 XL MAGENTA	49,90	598,80
10,00	UND	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP 7110 - 933 XL PRETO	49,90	499,00
14,00	UND	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP 7110 - 933 XL CIANO	55,51	777,16
5,00	UND	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA N.º 662 - COLORIDO	55,00	275,00
8,00	UND	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA N.º 662 - PRETO	52,00	416,00
3,00	UND	CARTUCHO DE TONER BROTHER MFC-9460CDN PRETO - COMPATIVEL	87,50	262,50
36,00	UND	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA LASER JET M 1132 MFP - PARALELO	24,32	875,55
20,00	UND	CARTUCHO DE TONER PRETA P/ IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP M125A	23,97	479,40
44,00	UND	CERA LIQUIDA INCOLOR	6,98	307,12
25,00	CX	CHA DE CAMOMILA CAIXA C/ 10 SAQUINHOS	5,38	134,58
80,00	PCT	CHA DE ERVA DOCE, GRANULADO PCT 15 GRAMAS, NACIONAL	1,39	111,30
67,00	CX	CHA MATE CX COM 25 SAQUINHOS	7,59	508,76
46,00	CX	CHA MATE EM PO CX. C/ 250GRS. - CAMPILAR	7,27	334,42



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2023

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
71,00	UND	CHAVEADOR KVM USB 4 PORTAS COM AUDIO, PARA GERENCIAMENTO DE 4 COMPUTADORES. .	0,10	7,10
10,00	UND	CILINDRO DE TONER P/IMP. SANSUNG SCX 4623 : PREMIUM	15,60	156,00
4,00	UND	CILINDRO P/ CARTUCHO TONER 85 A -HANSA	7,00	28,00
10,00	CX	CLIQUE NIQUELADO 6/0 CX.. C/100 - ACC	4,00	40,00
5,00	CX	CLIPS 2/0 C/ 100UN	1,86	9,29
1,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 - EMB. COM 50 UND	1,64	1,64
5,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 CAIXA COM 100 UNIDADES	1,92	9,60
10,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 6/0 - EMB. COM 50 UND	1,73	17,30
39,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 8/0 - EMBALAGEM COM 25 UNIDADES	3,07	119,90
1,00	CX	CLIPS Nº 8/0-ACC	2,50	2,50
4,00	UND	COADOR DE PANO TAMANHO MEDIO	4,49	17,96
1,00	UND	COLA BRANCA EM BASTAO 20 GR	3,30	3,30
15,00	UND	COLA BRANCA ESCOLAR 90GR	1,00	15,00
5,00	UND	COLA BRANCA P/ PAPEL 40G	1,05	5,25
9,00	UND	COLA INSTANTANEA ADESIVO UNIVERSAL 20 GR	7,10	63,90
9,00	CX	COLCHETE DE ACO METALICO Nº11 CX. C/ 72 UND - ACC	8,13	73,19
22,00	CX	COLCHETE DE ACO METALICO COM 2 PONTAS Nº 10 - EMBALAGEM COM 72 UNIDADES	4,92	108,16
12,00	CX	COLCHETE DE ACO METALICO COM 2 PONTAS Nº 7 - EMBALAGEM COM 72 UNIDADES	5,03	60,41
19,00	CX	COLCHETE DE ACO METALICO COM 2 PONTAS Nº 8 - EMBALAGEM COM 72 UNIDADES	4,05	76,95
6,00	CX	COLCHETE DE ACO METALICO COM 2 PONTAS Nº 9 - EMBALAGEM COM 72 UNIDADES	4,00	24,00
2,00	CX	COLCHETE DE ACO METALICO Nº 15 72 X 1 UND. - ACC	8,00	16,00
6,00	CX	COLCHETE DE ACO METALICO, COM 02 PONTAS, Nº 12 CAIXA COM 72 UN	6,60	39,60
25,00	UND	COLCHETE DE ACO METALICO, COM 02 PONTAS, Nº12, CAIXA COM 72 UND	9,48	237,00
4,00	UND	COLCHETE EM ACO METALICO Nº 8 CX. C/ 72UND. - ACC	4,90	19,60
5,00	CX	COLCHETE LATONADO Nº 10 COM 72 UNIDADES	6,23	31,15
5,00	CX	COLCHETE LATONADO Nº 15, COM 72 UNIDADES.	12,75	63,75
5,00	CX	COLCHETE LATONADO Nº 9, COM 72 UNIDADES.	5,87	29,35
8,00	CX	COLCHETE Nº 12 C/ 72 UNID. - GASFER	5,69	45,54
1,00	PCT	CONECTOR RJ45, PLUG CAT 6E, TIPO MACHO - PACOTE 50 X 01	26,50	26,50
164,00	UND	COPO DESCARTAVEL BRANCO DE 50ML (PACOTE COM 100 UNIDADES)	1,60	263,03
50,00	PCT	COPO DESCARTAVEL BRANCO DE 50ML (PACOTE COM 100 UNIDADES)	1,55	77,50
100,00	PCT	COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO NA COR BRANCO LEITOSO, CAPACIDADE APROX. 180	1,40	140,00
275,00	PCT	COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO NA COR BRANCO LEITOSO, CAPACIDADE APROX. 500	1,90	521,95
13,00	UND	CORRETIVO DE FITA P/ PAPEL	3,14	40,83
1,00	UND	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	1,57	1,57
1,00	UND	CORRETIVO MAXI 18ML.	0,58	0,58
5,00	UND	CURVA SOLDAVEL PLASTILIT 90 40MM	7,13	35,65
29,00	UND	DESENGORDURANTE MULTIUSO - COMPOSICAO: LAURAMINA OXIDA, LAURIL ETER SULFATO DE	3,40	98,60
20,00	UND	DESINCRUSTANTE DE CERAMICA ACIDO 5LTS	40,12	802,43
15,00	UND	DESINFETANTE AROMATIZADO PARA USO GERAL (EMBALAGEM DE 2 LITROS)	5,90	88,50
112,00	UND	DESINFETANTE P/ BANHEIRO 2LT	5,88	658,73
15,00	UND	DESODORIZADOR DE AR SPRAY 360ML	7,99	119,85
143,00	UND	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO (FRASCO COM 500 ML)	1,76	251,74
150,00	UND	DETERGENTE LIQUIDO P/ LOUCAS 500ML	2,07	310,31
5,00	UND	DISCO RIGIDO HD, INTERFACE SATA 06 GB/S, CAPACIDADE 1 TB, 3.5 INCH, 7200 RPM, CACHE MI	180,39	901,96
2,00	UND	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA, INTERFOLHAS 2 OU 3 DOBRAS, CONFECCIONADO EM PLAST	50,50	101,00
2,00	UND	ELEMENTO FILTRANTE	37,50	75,00
241,00	UND	ENVELOPE 36 X 26	0,20	47,19
166,00	UND	ENVELOPE AMARELO TAMANHO A4	0,22	36,46



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2023

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
914,00	UND	ENVELOPE BRANCO PARA OFICIO TILIBRA	0,06	54,84
50,00	UND	ENVELOPE NA COR OURO 240 X 340 M C/ 250UND. PLANALTO	0,58	29,25
60,00	UND	ENVELOPE PARDO MEDIO 200X280	0,21	12,60
303,00	UND	ENVELOPE PARDO TAM. A4	0,17	51,67
58,00	UND	ENVELOPE SACO KN E SKN-34 240 X 340mm - TILIBRA E SCRITY	0,16	9,28
99,00	CX	ENVELOPE SACO NATURAL 310X410 MM 100 UND. - TILIBRA	0,58	57,91
54,00	UND	ENVELOPE SACO NATURAL, 310X410MM	0,27	14,58
22,00	UND	ENVELOPE SACO OURO 260X360MMC/ 250 UN-PLANALTO	0,23	5,15
44,00	UND	ENVELOPE SACO SKN 035 - 250 X 353mm	0,20	8,80
73,00	UND	ENVELOPE SACO SKO 036 - 260 X 360mm SCRITY COR OURO CX. C/250 UND.	55,00	4.015,00
330,00	UND	ENVELOPE TAMANHO PAPEL A4	0,07	23,10
48,00	UND	ENVELOPE, COLORIDO, 160X235MM	0,39	18,72
50,00	UND	ENVELOPE, COLORIDO, 235X160MM	0,55	27,50
249,00	UND	ENVELOPE, NA COR OURO, 240X340MM.	0,17	42,33
9,00	UND	ESCOVA DE LAVAR ROUPA ODIM DE NYLON	2,50	22,50
4,00	UND	ESCOVA DE NYLON TIPO BOLA COM CABO DE PLASTICO PARA VASO SANITARIO	6,81	27,24
11,00	UND	ESCOVA DE NYLON, TIPO BOLA, COM CABO DE PLASTICO, PARA USO EM VASO SANITARIO, SEN	4,24	46,67
3,00	UND	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA, EM NYLON, TODA EM PLASTICO DE APROXIMADAMENTE 14 X 8 CM.	3,00	9,00
2,00	UND	ESFREGAO PARA CHAO, CERDAS DURAS, COM CABO DE MADEIRA	9,89	19,79
21,00	PCT	ESPONJA DE LA DE ACO, UNIDADE COM 8X1, PESO 60GR	1,61	33,78
17,00	UND	ESPONJA DUPLA FACE	0,50	8,50
141,00	UND	ESPONJA DUPLA FACE, PACOTE COM 01 UN, MEDIDA 110X70X20MM	0,50	70,50
21,00	UND	ESTILETE AUTOMATICO AJUSTAVEL 18 MM - GRANDE	8,80	184,87
7,00	UND	ESTILETE LARGO METAL S68-BC	10,10	70,70
14,00	UND	ETIQUETA AUTO-ADESIVA 210MM X 297MM CX. C/25 FOLHAS A4	15,74	220,36
18,00	UND	EXTRATOR DE GRAMPO	2,50	45,00
7,00	UND	EXTRATOR DE GRAMPOS (PIRANHA)	4,40	30,81
3,00	UND	EXTRATOR DE GRAMPOS FER-SAN	1,05	3,16
4,00	UND	FACA P/ ROCADEIRA DE GRAMA	33,00	132,00
2,00	UND	FILTRO DE OLEO (VEICULO FIAT UNO / MOTOR FIRE)	13,22	26,44
1,00	UND	FILTRO DE OLEO (VEICULO VOLKSWAGEM GOL 1.0)	21,50	21,50
31,00	UND	FILTRO DE PAPEL P/ CAFE PCT C/ 30UN NR. 103	4,26	131,95
23,00	UND	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45MM X 45M	2,31	53,11
15,00	UND	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45MM X 45METROS	2,54	38,06
1,00	UND	FITA ADESIVA TRANPARENTE - 45MM X 45M	1,95	1,95
3,00	UND	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12MM X 30M	1,14	3,42
23,00	UND	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 18 MM, COMPRIMENTO	6,07	139,50
1,00	UND	FITA CORRETIVA 12MX 4,2 M MERCUR	4,00	4,00
5,00	UND	FITA CORRETIVA ROLLER FITA 4,2MM X 8,5M	2,69	13,45
8,00	UND	FITA CREPE 19MM X 50M	3,47	27,76
11,00	UND	FITA DUPLA FACE	4,00	44,00
3,00	RL	FITA DUPLA FACE - ALDEBRAS	3,00	9,00
8,00	UND	FITA PARA MAQUINA DE ESCREVER	2,34	18,69
3,00	UND	FITA VEDA ROSCA 12MM X 10M	2,00	6,00
4,00	UND	FITA ZEBRADA AMARELA E PRETA 7,50 CM X 200 METROS.	23,00	92,00
19,00	UND	FLANELA PARA LIMPEZA NA COR ALARANJADA, 39cmX59cm, OVERLOCADAS NAS BORDAS ACOI	2,66	50,45
1,00	UND	FONTE DE ALIMENTACAO ATX 110/240 VTS	113,00	113,00
17,00	UND	FONTE DE ALIMENTACAO ATX, POTENCIA REAL MINIMA DE 500 WATTS, COM CERTIFICACAO 80	200,00	3.400,00
6,00	UND	FONTE DE ALIMENTACAO TFX - SLIM, POTENCIA: 300 W, TIPO:SLIM, DIMENSOES:8,5(L) X 13(A) X	341,07	2.046,42



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2023

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
5,00	CX	FORMULARIO CONTINUO 2 VIAS- 1.400X2 C/ CARBONO	129,79	648,94
10,00	CX	FORMULARIO CONTINUO 80 COLUNAS BRANCO 1 VIA 1.400X2 C/ CARBONO LEONORA	71,35	713,47
11,00	CX	FORMULARIO DE RECIBO DE PAGAMENTO	158,23	1.740,57
12,00	UND	GARRAFA PLASTICA DE 500ML COM BICO BORRIFADOR	9,60	115,20
1,00	UND	GARRAFA TERMICA CAPACIDADE DE 1,8 LITROS, COM SISTEMA DE BOMBEAMENTO QUE PERMI	95,37	95,37
7,00	UND	GARRAFA TERMICA DE PRESSAO 1 LT.	59,10	413,69
6,00	UND	GARRAFA TERMICA DE PRESSAO 1,8LT	121,90	731,40
60,00	BLS	GPS-GUIA PREVIDENCIA SOCIAL 1 85 MM X 110 MM 12 X 2	2,50	150,00
2,00	UND	GRAMPEADOR GRANDE, CAPACIDADE 25 PAGINAS (GRAMPOS 24/6-26/6)	25,00	50,00
8,00	UND	GRAMPEADOR RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 25 FLS	13,63	109,07
3,00	CX	GRAMPO 26/6 CAIXA C/ 5000 PARA GRAMPADOR COMUM - ACC	3,99	11,97
18,00	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/8 C/ 5000	14,57	262,35
1,00	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX.C/5000 UND. GRAMP - LINE	4,80	4,80
7,00	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6, C/ 5000	2,51	17,60
35,00	CX	GRAMPOS P/ PASTA TIPO TRILHO METALICO 50X1	10,21	357,18
119,00	UND	GUIA DE PREVIDENCIA SOCIAL	1,32	156,58
2,00	UND	HD 500 GB SATA 2	232,06	464,13
2,00	UND	ISQUEIRO	4,80	9,60
3,00	UND	KIT LAMINA LIMPEZA E CHIP HP LASER	96,00	288,00
42,00	UND	LA DE ACO FINA	1,75	73,50
3,00	PCT	LACRE MALOTE, MATERIAL PLASTICO, APLICACAO LACRAR MALOTES, CARACTERISTICAS ADIC	3,30	9,90
15,00	UND	LAMINA DE LIMPEZA HP 85 A-HANSA	7,00	105,00
10,00	UND	LAMINA DE LIMPRESA CILINDRO SAMSUNG SCX 4623 : PREMIUM	8,59	85,90
6,00	UND	LAMINA PARA ESTILETE 18 MM - GRANDE - 10X1	3,00	18,00
1,00	CX	LAPIS C/ 144 SERELEPE	32,00	32,00
97,00	UND	LAPIS PRETO PIRILAMPO Nº 2	0,20	19,40
138,00	CX	LAPIS PRETO Nº 2 VL. UND.0,22 - SERELEPE	0,22	30,67
81,00	CX	LAPIS PRETO SERELEPE Nº 2	0,14	11,62
12,00	UND	LEITE EM PO - LATA 380GR - 1ª QUALIDADE	25,50	306,00
3,00	UND	LIMA CHATA, TAMANHO UNICO	15,00	45,00
42,00	UND	LIMPA ALUMINIO 500ML	3,20	134,42
32,00	UND	LIMPA ALUMINIO 500ML	2,71	86,60
153,00	UND	LIMPADOR CONCENTRADO MULTIUSO 500ML	6,12	936,66
21,00	UND	LIMPADOR MULTI-USO 500ML	2,97	62,45
3,00	UND	LIMPADOR P/TELAS LCD LIQUID TRONIC MICRO FIBRAS 60ML. - RADEX	9,80	29,40
6,00	UND	LIVRO ATA 100 FLS	8,14	48,83
13,00	UND	LIVRO ATA 200 FLS	14,07	182,95
1,00	UND	LIVRO ATA 50 FOLHAS - TILIBRA	7,66	7,66
11,00	UND	LIVRO ATA C/ 50 FOLHA	5,11	56,18
6,00	UND	LIVRO ATAS 203 X 298 MM 100 FOLHAS - TILIBRA	7,00	42,00
1,00	UND	LIVRO CAIXA GRANDE 50FLS	7,45	7,45
9,00	UND	LIVRO PROTOCOLO - TILIBRA	6,00	54,00
1,00	UND	LIXEIRA PLASTICA 12 LT - COM PEDAL	21,00	21,00
8,00	UND	LIXEIRA PLASTICA TELADA 10 LITROS	5,50	44,00
12,00	UND	LUSTRA MOVEIS	5,80	69,60
73,00	PAR	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, LATEX X 100% NATURAL, FORRO 100% DE ALGODAO PAR/	3,00	219,00
4,00	CX	LUVA LATEX PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICOS CX COM 100 UND	28,80	115,20
2,00	UND	LUVA PVC DE 20MM	0,29	0,58
15,00	UND	MARCA TEXTO CORES VARIADAS	1,13	17,01



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2023

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
28,00	BLS	MARCADOR DE PAGINA 42X12MM C/ ADESIVO EM CORES TRANSPARENTES	7,50	210,00
14,00	UND	MARCADOR DE PAGINAS 45X12MM 8 CORES 8X1	7,00	98,00
41,00	UND	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR-PONTA MEDIA - AZUL	2,71	111,22
5,00	UND	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR-PONTA MEDIA - VERMELHO	3,29	16,45
2,00	UND	MEMORIA DDR 4, CAPACIDADE 08 GB, VELOCIDADE MIN. 3200 MHZ, VOLTAGEM 1,2 V, LATENCIA	317,99	635,98
7,00	UND	MEMORIA RAM 4 GB DDR3, DUAL-CHANNEL, 1600 MHZ	156,00	1.092,00
7,00	UND	MEMORIA RAM 4 GB DDR4, DUAL-CHANNEL, 2133 MHZ	179,14	1.253,98
8,00	UND	MOLHA DEDO	2,82	22,59
1,00	UND	MOUSE OPTICO	9,50	9,50
17,00	UND	MOUSE OPTICO RODA DE ROLAGEM (SCROLL), 3200 DPI, ALIMENTACAO: USB 2.0 OU SUPERIOR	11,45	194,68
27,00	UND	MULTI INSETICIDA AEROSOL 300ml, A BASE DE AGUA.	8,35	225,45
4,00	UND	MULTI INSETICIDA AEROSOL 300ML,BASE DAGUA	8,44	33,76
29,00	UND	MULTI INSETICIDA SPRAY A BASE DE AGUA 420 ML	14,99	434,71
2,00	UND	ODORIZANTE DE AMBIENTE EM AEROSOL 360ML/305G	8,00	16,00
4,00	UND	PA COLETORA DE LIXO	3,50	14,00
1,00	UND	PA DE LIXO DE PLASTICO COM CABO LONGO	4,64	4,64
1,00	UND	PADE LIXO DE PLASTICO CABO CURTO	2,29	2,29
32,00	UND	PANO DE CHAO ECOLOGICO COM COSTURA DUPLA TAM 40CM X 88CM	11,69	373,93
1,00	UND	PANO DE PRATO - GUARDA NAPO DE TECIDO	5,56	5,56
4,00	UND	PANO DE PRATO 40 X 70CM	3,60	14,40
1,00	UND	PANO PARA LIMPAR CHAO FLANELADO 80 X 90 CM	4,21	4,21
27,00	UND	PANO PARA LIMPAR CHAO FLANELADO MEDINDO 80X90CM (85% EM ALGODAO)	14,00	378,00
2,00	CX	PAPEL CONTINUO DE 132 COLUNAS	70,26	140,52
5,00	UND	PAPEL FOTOGRAFIA A4, SECAGEM RAPIDA , APROV D'AGUA - 20 X 01	12,00	60,00
32,00	UND	PAPEL HIGIENICO (PACOTE COM 4 ROLOS DE 60 METROS)	3,60	115,20
129,00	PCT	PAPEL HIGIENICO MACIO, BRANCO, FOLHA SIMPLES, 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBA	7,91	1.019,81
7,00	RM	PAPEL SULFIT A3 75G RESMA COM 250 FOLHAS	46,63	326,40
55,00	PCT	PAPEL TOALHA PCT 1000 FL TAMANHO 21 X 20 CM	18,00	990,00
25,00	UND	PAPEL TOALHA – FOLHA SIMPLES DE PRIMEIRA QUALIDADE	10,26	256,50
13,00	UND	PASTA AZ	7,83	101,83
3,00	UND	PASTA CATALAGO C/100 FOLHAS	16,76	50,29
3,00	UND	PASTA CATALOGO 50 FLS PLASTICAS GROSSO	21,32	63,96
12,00	UND	PASTA CATALOGO PRETA COM 50 FOLHAS FINAS	7,00	84,00
41,00	UND	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE C/ELASTICO	1,84	75,57
15,00	UND	PASTA SUSPENSA	1,15	17,25
15,00	UND	PASTA SUSPENSA COM PONTEIRA DE ACO	42,50	637,50
139,00	UND	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA UN	1,51	209,44
2,00	UND	PEN DRIVE 16GB	38,00	76,00
2,00	UND	PEN DRIVE CAPACIDADE DE 16 GB, COMPATIVEL C/ OS 9.0 E SUPERIORES; WINDOWS 98 E SUP	23,00	46,00
1,00	CX	PERCEVEJO LATONADO C/ 100 UND. - ACC	2,83	2,83
18,00	CX	PERCEVEJOS LATONADOS CX C/ 100UN	1,69	30,34
7,00	UND	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS METALICO - 20 FOLHAS	20,66	144,60
4,00	UND	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS METALICO - 50 FOLHAS	65,00	260,00
9,00	UND	PERFURADOR DE PAPEL CELULOSE DE 2 FUROS EM METAL CAPACIDADE P/ 40 A 45 FOLHAS	43,38	390,42
3,00	UND	PILHA PEQUENA ALCALINA AA-2 UNIDADES	3,20	9,60
4,00	UND	PILHA AA RECARREGAVEL EMBALAGEM COM 4 UND	70,00	280,00
16,00	UND	PILHA ALCALINA AA PCT C/ 04UN	6,44	103,00
14,00	UND	PILHA ALCALINA AAA, TIPO PALITO, PCT COM 02 UN.	4,71	66,00
3,00	UND	PILHA ALCALINA AAA2 1,5V C/2 UND. - ALFACEL	5,32	15,96



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2023

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
2,00	UND	PILHA ALCALINA PALITO AAA 1,5V - COM 02 UNIDADES.	12,91	25,82
13,00	UND	PILHA PALITO AAA EMBALAGEM COM 4 UND	6,25	81,28
6,00	UND	PILHA PALITO ALCALINA 3A (AAA) - EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	4,64	27,84
4,00	UND	PINCEL ATOMICO COR PRETO	1,67	6,68
9,00	UND	PINCEL ATOMICO/ PERMANENTE NA COR PRETA	2,43	21,87
6,00	UND	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHA	6,00	36,00
4,00	UND	PLACA DE REDE GIGABIT, PCI EXPRESS, 10/100/1000 MB/S, RJ45	47,99	191,96
1,00	UND	PLACA DE VIDEO PCI-EXPRESS - HDMI, DVI E VGA, 64BITS, 2GB	330,00	330,00
1,00	UND	PLACA MAE INTEL 1151, DDR4 2666/2133 MHZ	593,90	593,90
3,00	UND	PLAFON SIMPLES COM SOQUETE DE PORCELANA 100W/250V	5,03	15,09
4,00	UND	PLUG FEMEA 10A 250V (2 PINOS + TERRA) CABOS COM DIAMETRO EXTERNO ATE 8 MM	4,33	17,32
5,00	UND	PO PARA TONER IMPRESSORA SANSUNG UNIVERSAL - 01 KG	49,75	248,75
2,00	UND	PORTA COPOS DESCARTAVEIS PEQUENO	37,30	74,60
1,00	UND	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 10MM 80X2.10 MT	700,00	700,00
13,00	UND	PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE POLIESTIRENO FUME	10,05	130,65
1,00	UND	PRANCHETA A4 ACRILICO TRANSPARENTE COM PRENDEDOR	8,80	8,80
4,00	UND	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM (TIPO GRAMPOMOL) COLORIDO CAIXA COM 10 UND	6,40	25,60
3,00	UND	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM (TIPO GRAMPO) COLORIDO CAIXA 10 UNIDADES	7,00	21,00
1,00	CX	PRENDEDOR DE PAPEL 50MM (TIPO GRAMPO) CAIXA C/ 12 UNIDADES	15,00	15,00
5,00	UND	PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 48 FOLHAS	4,00	20,00
2,00	CX	REBITE DE REPUXO EM ALUMINIO	57,00	114,00
2,00	UND	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 20 MM	5,00	10,00
5,00	UND	REGUA DE 30CM ACRILICA	1,18	5,90
4,00	UND	REGUA DE ALUMINIO 30 CM	2,87	11,48
10,00	UND	REGUA DE PLASTICO TRANSPARENTE 30CM - WALLEU	1,34	13,40
2,00	UND	REGUA DE PLASTICO TRANSPARETE 30 CM CRISTAL - WALEU	1,20	2,40
32,00	UND	RESERVATORIO P/ SABONETEIRA	16,91	541,06
68,00	UND	RESMA DE 500 FOLHAS DE PAPEL A4 210 X 297MM	20,79	1.413,75
9,00	UND	RODO 40CM C/ DUAS BORRACHAS COM CABO DE 1ª QUALIDADE	7,57	68,17
4,00	UND	RODO 60CM C/ DUAS BORRACHAS COM CABO 1ª QUAL.	11,79	47,16
7,00	UND	RODO BORRACHA VIACELLI 40 CM	6,90	48,30
10,00	UND	RODO DE PLASTICO DUPLO COM 60 CM CEPA COM CHAPAS DE FERRO. PLOTADAS EM CORES I	10,00	100,00
4,00	UND	SABAO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO 5X200G	13,78	55,12
11,00	UND	SABAO EM PO 500G	5,19	57,09
83,00	UND	SABONETE LIQUIDO CREMOSO PARA MAOS, 500ML COM BICO DOSADOR	8,14	675,72
54,00	UND	SABONETE LIQUIDO DE ERVA DOCE 5 LT	35,58	1.921,34
17,00	UND	SABONETEIRA P/ REFIL E RESERVATORIO (DISPENSER)	43,28	735,77
10,00	PCT	SACO DE LIXO CAPACIDADE 200 LTS PCT. COM 25 UNIDADES	34,99	349,90
60,00	UND	SACO P/ LIXO 50 L PCT C/ 10 UND (AZUL)	3,17	190,20
112,00	PCT	SACO PARA LIXO 30 L	1,80	201,60
150,00	UND	SACO PARA LIXO 30 LT	4,60	690,00
116,00	PCT	SACO PARA LIXO 50 LITROS EM POLIETILENO (PLASTICO) PRETO P/ LIXO, (GRAM. MIN. 0,10 MM),	2,38	275,78
200,00	UND	SACO PARA LIXO 50 LT	3,98	796,00
10,00	UND	SACO PARA LIXO, REFORCADO, CAPACIDADE 100 LITROS - 10 X 01 - COR PRETA	3,00	30,00
35,00	PCT	SAPONACEO COM DETERGENTE 300GR	6,50	227,50
86,00	UND	SELO PARA CORRESPONDENCIA R\$ 0,05	0,05	4,30
187,00	UND	SELO PARA CORRESPONDENCIA R\$ 0,10	0,10	18,70
163,00	UND	SELO PARA CORRESPONDENCIA R\$ 0,20	0,20	32,60
145,00	UND	SELO PARA CORRESPONDENCIA R\$ 0,80	0,80	116,00



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2023

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
77,00	UND	SELO PARA CORRESPONDENCIA R\$ 1,00	1,00	77,00
1,00	UND	SSD SATA 3.0, CAPACIDADE MINIMA DE 480 GB, LEITURA 500 MB/S, GRAVACAO 450 MB/S, 2,5 PO	532,99	532,99
6,00	UND	T COM ROSCA 20MM	2,42	14,52
1,00	UND	T PARA ESGOTO PLASTILIT 40MM	2,00	2,00
4,00	UND	TE SOLDAVEL 20 MM	0,50	2,00
14,00	UND	TECLADO MULTIMIDIA SLIM, TECLAS RETANGULARES ERGONOMICO, ALIMENTACAO: USB, EQUI	31,68	443,50
10,00	UND	TESOURA INOX COM PONTA 21 CM CABO EMBORRACHADO	6,07	60,68
4,00	LT	TINTA CORANTE CIAN SEM PIGM./ RECAR. DE CARTUCHO HP PRO 8000 - JADI	70,00	280,00
1,00	UND	TINTA CORANTE COR AMARELA, ESPECIFICA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK - 500 ML	26,00	26,00
3,00	UND	TINTA CORANTE COR AZUL, ESPECIFICA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK - 500 ML	29,72	89,16
2,00	UND	TINTA CORANTE COR VERMELHA, ESPECIFICA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK - 500 ML	29,04	58,07
1,00	UND	TINTA CORANTE MAGENTA SEM PIGM P/ RECAR. DE CARTUCHO PRO 8000 - JADI	70,00	70,00
4,00	UND	TINTA CORANTE YELLOW SEM PIGM. P/ RECAR. DE CARTUCHO HP PRO 8000- JADY	70,00	280,00
1,00	UND	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA 40ML	3,90	3,90
1,00	UND	TINTA PARA CARIMBO 40 ML - VERMELHA	2,40	2,40
2,00	UND	TINTA PARA CARIMBO AZUL	4,80	9,60
2,00	LT	TINTA PARA RECARGA DE CARTUCHO COLORIDO	80,00	160,00
3,00	LT	TINTA PARA RECARGA DE CARTUCHOS	140,00	420,00
14,00	PCT	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS 22 X 21CM DE 1ª QUALIDADE PCT C/ 1000 FLS	15,75	220,48
6,00	UND	TOALHA DE ROSTO COR BRANCA APROX. 25 X 50CM	6,63	39,75
4,00	UND	TONER (paralelo) HP LASERJET PRO MFP M132NW	43,98	175,90
5,00	UND	TONER (paralelo) P/ IMPRESSORA HP LASER JET P1020	35,09	175,47
39,00	UND	TONER (paralelo) REMANUFATURADO IMPRESSORA HP M1132	30,13	1.174,93
1,00	UND	TONER (paralelo) REMANUFATURADO P/ IMP. HP 1102	31,54	31,54
9,00	UND	TONER (paralelo) REMANUFATURADO P/ IMPRESSORA HP M125A	27,93	251,36
4,00	UND	TONER (paralelo)REMANUFATURADO P/ IMP. HP P1005	29,63	118,50
1,00	UND	TONER BROTHER MFC-9460CDN AZUL/AMARELO OU VERMELHO - 500 GR - COMPATIVEL	200,00	200,00
2,00	UND	TONER BROTHER MFC-9460CDN PRETO - 500 GR - COMPATIVEL	200,00	400,00
10,00	UND	TONER COMPATIVEL IMPRESSORA HP LASER MFP 135W	60,00	600,00
3,00	UND	TONER COMPATIVEL IMPRESSORA HP LASER MFP 137NFW	198,00	594,00
1,00	UND	TONER COMPATIVEL IMPRESSORA XEROX PHASER 3330	249,00	249,00
3,00	UND	TONER HP LASEJET 53 A	370,00	1.110,00
15,00	UND	TONER IMPRE. LASER 505A / 28A PRETO - PREMIUM	59,00	885,00
9,00	UND	TONER P/ IMPRESSORA SANSUNG NG ML - SXC 4623 - PREMIUM	59,00	531,00
4,00	UND	TORNEIRA DURIN PLASTICA PARA JARDIM 1/2	3,13	12,52
2,00	UND	VASSOURA DE CIPO COM CABO	10,23	20,46
17,00	UND	VASSOURA DE NYLON, TAMANHO: 17 CM X 5 CM X 2 CM. CHAPA PREGADA, COM CABO 1,20 MT,	8,92	151,58
14,00	UND	VASSOURA NYLON TAM. APROX. 30CM COM CABO 1ª QUAL.	13,65	191,07
2,00	UND	WIRELESS ADAPTADOR USB, WIFI SEM FIO, 900 MB/S, SUPORTA 64/128 BIT WEP, BEM COMO CF	188,00	376,00

Valor total contabilizado em R\$

78.298,31

COLORADO DO OESTE/RO, 31 de dezembro de 2023

MARINALVA VIEIRA EV/
Contadora

JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal